РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.06.2011
	№ 60
	х.Большая Кирсановка

О внесении изменений в постановление

Администрации Большекирсановского

сельского поселения от 12.05.2010 №34

«Об утверждении долгосрочной целевой

программы сельского поселения

«Культура села (2010-2013 годы)»
                   В соответствии с постановлением Администрации Большекирсановского сельского поселения от 04.05.2010 № 32 «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
               1.Внести в постановление Администрации Большекирсановского сельского поселения от 12.05.2010 №34 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010-2013 годы)» следующие изменения:

               1.1. В Паспорте долгосрочной целевой  программы(приложение к постановлению) в части «Объемы и источники финансирования Программы» общий объем финансирования Программы на 2010-2013годы ,изложить в следующей редакции: «9 272,7тыс.рублей»; объем финансирования на 2011год изложить в следующей : «2 443,0 тыс.рублей»;

                1.2. В разделе III общий объем финансирования Программы изложить в редакции: «9 272,7 тыс.рублей»;

               1.3. Приложение№2 изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

               1.4. Приложение №3 изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

                2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Большекирсановского

сельского поселения
                                                       Г.В.Щеткова

Приложение №1
Система программных мероприятий

по реализации  долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села(2010 – 2013 годы)»(тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок испол-

нения (год)
	Исполнители – получатели бюджетных средств
	Объемы и источники финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2010

	2011

	2012
	2013

	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет
	областной бюджет
	мест-ный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	мест-ный бюд-жет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1. Сохранение  прав граждан на доступ к культурным ценностям

	1.1. Сохранение культурного и исторического наследия

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными бюджетными учреждениями
	2010-2013
	МУК «Большекирсановская библиотека»
	1616,2
	0
	339,0
	0
	385,3
	0
	428,4
	463,5

	1.2 Создание условий для улучшения доступа граждан сельского поселения к информации и знаниям

	1.2.1.
	 Обеспечение и всестороннее внедрение новых информационных технологий, автоматизация библиотечного процесса: развитие фонда слайд –материалов, создание электронных каталогов и картотек и.т.д. ( приобретение ПК, )
	2010-2013
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	81,2
	0
	26,4
	0
	30,0
	0
	11,9
	12,9

	1.2.2.
	Обеспечение доступа общедоступных  муниципальных библиотек к сети Интернет
	2011
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	11,8
	0,0
	0,0
	10,0
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.3.
	Обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	2011
	МУК «Большекирсановская сельская библиотека»
	15,3
	0,0
	0,0
	13,0
	2,3
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в культурной жизни

	2.1. Сохранение и развитие творческого потенциала

	2.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными

бюджетными учреждениями
	2010-2013
	МУК «Большекирсановский СДК»
	6919,0
	0,0
	1528,1
	0,0
	1900,6
	0,0
	1753,8
	1896,5

	2.1.2.
	Приобретение звукотехнического оборудования, музыкальных инструментов и орг.техники.
	2010-2013
	МУК «Большекирсановский СДК»
	457,2
	0,0
	347,2
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении

	2.2.1.
	Проведение праздничных мероприятий, конкурсов
	2010-2013
	МУК «Большекирсановский СДК»
	22,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	12,0

	Итого по программе

	9 272,7
	0,0
	2240,7
	23,0
	2 420,0
	0,0
	2204,1
	2384,9

Приложение №2
ПРЕДЕЛЬНЫЕ
(прогнозные) объемы финансирования

 долгосрочной целевой программы сельского поселения «Культура села (2010 – 2013 годы)»

	Финансирование Программы (тыс. рублей)

	всего
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Итого по Программе
	9 272,7
	2240,7
	2 443,0
	2204,1
	2384,9

	Подпрограмма  «Развитие библиотечного обслуживания населения»
	1724,5
	365,4
	442,4
	440,3
	476,4

	Подпрограмма «Развитие культурной жизни сельского поселения»
	7548,2
	1875,3
	2000,6
	1763,8
	1908,5

	В том числе:

	Бюджет сельского поселения
Областной бюджет
	9 249,7
23,0
	2240,7
0,0
	2420,0
23,0
	2204,1

0,0
	2384,9

0,0

PAGE
1